
c. bahwa untuk menentukan besarnya uang kompensasi
kerja yang dapat diberikan, diperlukan pedoman dalam
penetapannya yang diatur dalam Peraturan Bupati;

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 1950), sebagaimana telah diu bah
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten
Subang Oengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14
Tahun 1950 ten tang Pembentukan Daerah-Daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 2851};

b. bahwa penghasilan pegawai honorer, khususnya tenaga
non kesehatan, yang diperoleh saat ini dipandang kurang
memadai untuk memenuhi kebutuhan hidup layak, serta
tidak sepadan dengan beban tugas dan tanggung
jawabnya, sehingga perlu diberikan tambahan
penghasilan berupa uang kompensasi kerja;

a. bahwa pegawai honorer merupakan bagian penting dan
tidak terpisahkan dalam penyelenggaraan operasional
RSUD Bayu Asih, sehingga kepada pegawai honorer
tersebut perlu diberikan penghargaan yang layak atas
kontribusinya terhadap keberhasilan RSUD Bayu Asih
dalam menjalankan tugas dan fungsinya di bidang
pelayanan kesehatan kepada masyarakat;

BUPATIPURWAKARTA,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA,

Mengingat

•

Menimbang
•

BESARANUANGKOMPENSASIKERJA BAGIPEGAWAIHONORER
NONKESEHATANPADARUMAHSAKITUMUMDAERAH

BAYUASIH TAHUNANGGARAN2023

TENTANG

NOMOR I.?g TAliUN XJ2 '2

PERATURANBUPATIPURWAKARTA

BUPATI PURWAKARTA
PROVINSI JAWA BARAT



11. Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2010 ten tang
Pedoman Umum Pengelolaan Badan Layanan Umum
Daerah (BLUD) Di Lingkungan Pemerintah Daerah
Kabupaten Purwakarta (Berita Daerah Kabupaten
Purwakarta Tahun 2010 Nomor 48);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 9 Tahun
2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten
Purwakarta Tahun 2022 Nomor 9);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 6 Tahun
2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2022 Nomor 6);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
1781);

•
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018

tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6757);

•

4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 5072);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3.

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);



Biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan
Bupati ini dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023.

Pasal 3

(2) Pemberian uang kompensasi kerja sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dalam Keputusan
Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Bayu Asih.

(1) Uang kompensasi kerja sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 1 diberikan setiap bulan dengan batas tertinggi
sebesar Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) per orang.

Pasa12

Dalam rangka meningkatkan kesejahteraan pegawai yang
menunjang kepada peningkatan kinerja, semangat kerja, dan
produktifitas kerja, diberikan uang kompensasi kerja kepada
pegawai honorer non kesehatan di lingkungan RSUD Bayu
Asih.

Pasal 1

PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN UANG
KOMPENSASI KERJA BAGI PEGAWAI HONORER NON
KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH BAYU
ASIH TAHUNANGGARAN2023.

MEMUTUSKAN:

12. Peraturan Bupati Nomor 49 Tahun 2010 tentang
Pedoman Penerapan Pola Pengelolaan Keuangan Badan
Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) pada RSUD Bayu
Asih Kabupaten Purwakarta (Berita Daerah Kabupaten
Purwakarta Tahun 2010 Nomor 49);

•

Menetapkan



BERITA DAE AH KABUPATENPURWAKARTATAHUN 2022 NOMOR 1;2.9

Ditetapkan di Purwakarta
pada tanggal 30 Derem ~(' 202-2.

1;fUPATI PURWAKARTA,~

R;~ DAERAH
KABUPAT rRWAKARTA,

Diundangkan di Purwakarta
pada tangga .30 De.((2rnt:Jtr ;lolZ

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan Penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Purwakarta.

Peraturan Bupati im mulai berlaku pada tanggal 1 Januari
2023.

Pasa14

•

•


